Q/fíti^/íoí^ta/da^ '̂ ô^lâ/ítcíco Oyu^^tá-üca^ de
'-^BWjLl Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 -CEP 18130-970 1São Roque/SP
M^SW CNPJ/MF: 50.804,079/0001-81 | Fone: (11)4784-8444 | Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: damarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Aprovado- I ' I Rejeitado

f!K) POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis
e voto(s) Contrários

' ,C)\l 7^\(0^

,de Oliveira

REQUERIMENTO N° 242/2016

Solicita informações referentes à via pública com o
nome "Rua Penéiope".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador tem sido questionado
por vários municipes que buscam várias informações a respeito da via pública chamada
"Rua Penéiope", sendo que uns afirmam que a referida via é cadastrada na Prefeitura e
outros que hão.

Posto isto, DONIZETE ' PLÍNIO ANTONIO DE
MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a. fim de que se" digne informar e
encaminhar a esta Casa dé Leis o que se segue:

1. A Prefeitura possui em seu cadastro alguma via
com o nome "Rua Penéiope"?

1.1. Se afirmativo, enviar cópia de mapa e informar o

CEP da referida via, bem como enviar cópia(s) de alvará(s) de funcionamento
concedido(s) aestabelecimento(s) comercial(is) localizado(s) na citada via.

Sala das Sessões. Dr. Júlio Ar^éB de Freitas, 10 de
agosto de 2016. Z/ .

DONIZETE ^ÍG-DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO N= CETSR 10/08/201S -15:05:40 04457/2016
/vtc

PREFEITURA DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
~"Ê S T Ã D O D Ê i J. Õ P Ã Ú L Õ~

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0678/2016-GP

São Roque, 29 de Agosto de 2016,

Assunto: Requerimento n° 242/2016, de autoria do Vereador Donizete Plínio
Antonio de Moraes.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, seguem em
anexo as informações solicitadas.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

A
Atenciosamente,

DANIEL DEC
PR

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada
Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

LIVEIRA COSTA

EFEITO

CÍTSRIí02/09/20Ié-10:33:46 W3/2016 F1

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO D E SAO PAULO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
"Sâo Roque - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Referente requerimento 242-16 de 10/08/2016
Respostas:

(1) Segue em anexo o decreto municipal 1.231/76 que denomina a Rua
Penéiope no Jardim Conceição;

(1.1) Segue documentação em anexo.

Engs Sérgio Ricard
Otr«tix Ocpto. Aumate

Sérgio Ripárdo de Angeíls
iretoj

Fone: (11) 4784-9673

Rua: São Paulo, ns 966 - B.e Taboão - Cep: 18135-125

CETSR«G2/09/201i-lô:33;1ó 4793/2014 F2

C\1
G\|

1. -

2. -

3. -

DECaSTON»,

de 15 de dezeebm da

Oficializa o ^ donomüiação a viaa e
logradouros públicos do município.

JABBA3 BB MCRABS, Prefeito do Municí
pio de são Roque t uaanâo dás atribui
ções que Ibo são conferidas por Leif

P K C R E T A;

artigo 10 - íicam oficializadas vias e logradouros
•- públicos do municípiot ea seguida enu

meradas as quais paasafao a t er a
gainte denominação:

a) - Loteamsato *'yila Milce"

Rua que tem início na variante da RodoviaRaposo Tavares até a RBPASA entre os lo- ^ RffA DAS PAPOULAS
«09 O »»»e»e«#ee»eeeeeeeeeee*eeeee»eeeeeeeee

Biift que tem início na estrada do Sorocami -
rim e vai até a propiledado de Eugeaaio bT HO«aBÍH«

nnfi que tem início em frente aos lotes 83
e 84 e vai até a propriedade dos berdei-
roo do José Weishlupt BOA BOA TISfA
Rua que tem início om frente aos lotes 76
e 77 e vai,ate a pro^iedade dos herdai- MítoliS
roa de Joae Weiahaupt ....i..........»....»».»**»»®»-®*- awT*».i*»

<=-Begtte-

r--a

r-v.
«í*

C--.1
o

CM

Secreto n® 1«2^| d*. 15 do dezcmbxo do 1976 ~ contjujraçao flB,

1.

2.

3.

4.

1. •

2. -

3» -

Io

2o

3.

4.

5.

6c

7*

a.

9.

10o

d) - Latoaaento *73,^ doa Pobreo*

Bue. conhecida como Bua Sois BOA SAS ACXCXIS

Roa coitheciâa como Bua Quatro BOA SAS AMCHBZBAS

Bua ccHiheclda conto Bua Cinco ...«.o.»». BOA 008 CIPSXSISS
Bua conhecida como Bua Sm BOA 008 SALfflJKISOS

e) — Soteamento "Jairdla Quaçu"

Bua conhecida como Bua "A** BOA SQS CARTAESOS

Bua conhecida como Bua "B*' SOA ÉBâVO

Bua conhecida como Bua *0* BOA lUS XABABfZXBAS

f) — Soteamento "Jardim Caramheí'* (BHB)

Boa conhecida como Bua Um BOA COS(B

Boa conhecida como Rua Ooia BOA ABABA8

Sua conhecida como Bua Tres ........o................... BOA fBSSlZSS

Bua conhecida como Boa Quatro BOA HCLICABGS

Bua c oohecida como Bua Cinco ffii& GABÇAS
Boa conhecida como Bua Sei* ... ...o D.. BOA BAZOlO

Boa conhecida como Bua Sete BOA TDOABOK

Soa conhecida como Bua Oito . ....o...................o.. BOA 0(St2KX8

Roa conhecida como BOA BOTE lÜA AWfWrilHW

Bua conhecida comoestz^da doa Mello BOA ÁSRJIA SBáJf

«-aeguB-

CO
C\I

l}«or«to n« a. 2 31 da do dozontor '• i; íj vur.vaçao

14.. - Boa cotíiecida ceao Roa -o
15, —Hua conliocida como Hua Qii.1;/uiç . ^o»...®<>•••• •>

« .» j » 19A VXSASSOL
16. —.Eua ccíJliocida como Bua DozoíiSvT

_ _ VBá. fStfltWHtA
- Bua conheclds como Boa j^eTííewjíiívií .«.o..o..«o «»»

18. - Hua cooaliaciaa como Sua Doecif.?? •.. » o-. .. ....«o»» í®*
19. - Bua cozdiacida como Bua Dita-aaríVA 2"®^ ^sEfflâPiBlS
20o - Bua cunbocida como Rua Ví^útío r.. .......o.. SBA S

AOTTTiâ JâmrgTrtAmât.
21 —Avenida cotíbocida como Av«^avíAii \'SJ .4o.- c « *

22. - AT^ito coa->«:ito cooo «HACIC^
23j, —Avenida conlxecida como AvsJ i.fla '-.^c.v - ,. •♦ｯＭﾻﾻＮﾻ AVXBHH CAMPO

i'/ ~ ttoei*

Io •" Bua coBbecida como Boa P-iirfezic ííLéí.^ a B®^ I0EÍ2I0
j' Xji.teaman^co "Jagdic. Santo tefaga*

« / , ...o. BUA OOIBIIO CAKÍSZO1„ —Hua conhecida como Bua uo .. o . -. .

2, " Pu» conhecida como Bus Sao Pcí-.i'»' HUA O

1) ' X»otyaa8nto "Jardim Eather**

1 — Bua que tem iníoio aa Roó^-vlts Bifoso Irava- gicumia Dí OLItBIBA
ree e vai t.or na Bua Paull&o remi-Ci»

-ee^e-

00

Becreto n® 1 231 ãw 'f5de eàíizGntro d© 1,976 —con'clzmação flc.T

continuação das d«iora1 nagõao de logradotaros do Itoteaccnto "Vila são Rafael"

10* ^ Rua coniiecida cano Rua ün — eatirada

lia Pedreixa ou Estrada do Britador-

(jordistt llo)>B Srasilia) BBA EÉnOO

11, - Estrada que se inicia }a Rodovia Ha

poso Zavareat ligando os loteamen^'

toe "Vilíi são Rafael* "'íarddün Bia

o) ~ LoteQn££?jO "Jgr/JLü; Rova Brasília*

1, —Rua abrangente às z*ua.s ccnnecidaa como
Ruas TRÊS, HOVE e QOAERO ...o. WJÀ. fkmÈmnàirlt

2, —Rua ebrsu\(ente às ruas coniiecidaa como
H01S CIKJO, HOVE E SEIS HUA ALHISIKK BARROSO

3, —Rua abrangente àa ruas ccnnecidaa coao
Ruas ÜK, HOVB e SETE BOA mauimitat. hcHDCE

4* -> Rua abrangente às ruus conlieoiuas como
Euaa DOIS, HOVE e OITO RITA OLATO BILAO

p) •- Bairro da OAHTATA

1, —Traveeea sem aaida que se inicia na

Eetrada da Capoava (lado e3--uordo) TRAVESSA PZHBSIBCS

-sogue-

PREFEraiRA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DESÃO ROQUE

DEPARTAMENTO DERNANÇAS
DIVISÃO DERENDAS • CADASTRO IMOBILIÁRIO

Proprietário ou compromissário:

CPF/CNPJ: 054.725.628-42

Estado civil: CASADO

Endereço para Entrega de Avisos:

INSCRIÇÃO PREDIAL

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO MORAES

RGt

Nacionalidade: BRASILBRO Profissão: cartbro

RUA PENELOPE N° 676 JD. CONCQCAOCB> 18136-530 SAO ROQUESP

LOCALIZAÇÃO
Local do Imóvel: RUA PENELOPE

Complemento:

Loteamento: JardimConceição

N" 674 Bairro GOIANÃ

CH» 18136-590

Lote 04-A Quadra

NOMEDOS

PROPRIETÁRIOS

VEINHOS

De quem, do logradouro ou estrada, olha para o imóvel

Lado Direito: LOTE03

Lado Esquerdo: LOTE 04-B
Fundos:: FEPASA

DIMENSÃO DE DADOS

Frente do terreno: 19,00 m Profundidade Média: 157,61 m

Área total construída: 100,00 Uso: COMÉRCIO

Valor constante no documento de aquisição: R$

Area: 2.994,60 m2

SITUAÇÃO jurídica DO IMÓVEL

Adquirido (ou compromissário de) JOÃO AUGUSTO SQUARCA

Em 30/08/1993 , por Escritura (ou Contrato) ESCRITURA DEVENDAE COMPRA

Uvrado no 2° TABELIONATO DENOTASE PROTESTOS DESÃO ROQUE

Livro 371 Folha 67 e registrada (ou averbada) em 07NOV94 da matricula n" 1/24,614

Contribuinte Anterior:

Processo n"

1/2013

1/2005

1466/1995

O MESMO TERRITORIAL

Assunto

ACERTOS DOS TREL/TOS E TAXAS

CANCaAMENTO DÊDÉBITOS
EX-OFICIO

Tipo

vários trbutos

CANCELAMENTO

IMOBLIARIO

São Roque, 26 de Agosto de 2016

Assinatura do Proprietário ou Compromissário

N°DOCONTR 10168570

GIAP/ R83320 25/08/2016 - 08:33 IMPRESSO A PEDIDO DE ARODFilGUES

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DESÂO ROQUE

DEPARTAMENTO DERNANÇAS
DIVISÃO DERB4DAS • CADASTRO IMOBIUÁRJO

OBSERVAÇÕES

Nome Vinculo
DONeETEaiNlOANTONlO MORAES PROPRETARO (A)

OBSERVAÇÕES

EX-OFICO (PROJ. CONSTRUÇÃO) ÁREA 100.00M" (OFICINA) PROC. 1466/95 BlU NOME DE DONEEIH" PLÍNIO ANTONIO DE MORAES,
ÁREA 100.00WFLANÇ. APARTIR DE2011, RBC. BSAFIEA 100.00M», PARCaADO.DWOA ATIVA 2011.

CONSTRUÇÕES: ^

Área Construída Ano daConstrução Tipo daConstrução

100,00 2009 SIMPLES

GIAP/R83320 25/08/2016-08:33 IMPRESSO A PaSOO DE ARODRIGUES

PREFEITURA DA ESTAnCIA TURÍSTICA DESÃO ROQUE

DB>ARTAMENTO DEHNANÇAS
DIVISÃO DERB4DAS • CADASTRO IMOBILIÁRIO

Proprietário ou cotnpromissário:

CPF/CNPJ: 151.797.428-38

Estado civil; casado

Btdereço para Entrega de Avisos:

INSCRIÇÃO PREDIAL

VALDB4IR OLIVBRA DOS SANTOS

RG: 23.280.473-4 SSRSP

Nacionatidade: brasileiro Profissão: -

RUA PBIELOPE N>6781680 (QUNTINO DEUMA) JAROMCONCBÇÃO CB>18136-$90 SAC ROQUESP

LOCALIZAÇÃO
Local do Imóvel: rua PENELOPE

Complemento: (ROD. PREF. QUINTINO DE LIMA)

Loteamento: Jardim Conceição

tf 678/680 Bairro 60IANÃ

CB» 18136-590

Lote 04-B Quadra

NOME DOS

PROPRIETÃROS

VIZINHOS

De quem. do logradouro ou estrada, olha para o imóvel

Lado Drelto: •-0'rE 04-ADO MESMO PROPRIETÁRIO
Lado Esquerdo: LOTEN°05

Fundos:: LOTE04-A DOMESMO PROPRIETÁRIO

Frente do terreno: 10,00 m

Áreatotal construída: 251,95

DIMENSÃO DE DADOS

Profundidade Média: 25,00 m

Uso: RESIDÊNCIA

Valor constante no documento de aquisição: R$ 47.000,00

SITUAÇÃO JURfOICA DOIMÓVB.

Adquirido(ou com promissário de) ELCIO GONÇALVES DOS SANTOS

Em 20/10/2004 , por Escritura (ou Contrato) CESSÃO DEDIREITOS CONTRATUAIS

Lavrado no

Livro Folha e registrada (ouaverbada) em

Área: 250,00 m2

da matricuia n" /

Contribuinte Anterior: DONIZETE PLIMO ANTOMO MORAES

Processo n® Assunto Tipo

9191/2014 TRANSFER&JCIA DECADASTROIMOBILIÁRIO IMOBILIÁRIO

São Roque, 25 de Agosto de 2016

/Vssinatura do Proprietário ou Compromissário

NODOCONTR 10206180

GIAP/R83320 25/08/2016 - 08:35 IMPRESSO A PEDIDO DE ARODRIGUES

PRffETTURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DESÂO ROQUE

DEPARTAMBITO DERNANÇAS
DIVISÃO DERENDAS - CADASTRO IMOBILIÁRIO

OBSERVAÇÕES

Nome Vínculo
VALD0J1R OLIVEIRA DOS SANTOS F=R0PRETARI0 (A)
CESARiO ESTEVAM DA SILVA 00 - PROPRETÂRIO (A)

OBSERVAÇÕES

- B(-OFFICIO ÁREA 251.95WF (CASA) PROC.9878/03 BM NOME DE D0NI2ETE PLIND ANTONIO MORAES. AREA 251.95M' LANÇADA EM 2008.
DEVEISS DIVIDA ATIVA 2007.

- Transferência de cadastro autorizada conf.proc.n" 9.191/14. Doe. Digital n® 12407.

CONSTRUÇÕES:

Área Construída Ano da Construção Tipo daConstrução

251,95 2006 12-2

GIAP/ R63320 25/08/2016 - 08:35 IMPRESSOA PEDIDO DE ARODRIGUES

PREFETTURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DESÃO ROQUE

DEPARTAMENTO DE RNANÇAS
DIVISÃO DE RENDAS • CADASTRO IMOBILIÁRIO

Proprietário ou compromissário:

CPF/CNPJ: 122.855.778-00

Estado civil:

Endereço para Entrega de Avisos:

INSCRIÇÃO PREDIAL

MAUROJOSEDASILVA

RO: 20.579.416 SSP/SP

Nacionalidade: brasileiro Profissão: proprietário

ROD. PREFBTO QUINONO DE UMA N° 38S GOIANACEP 18138-540 SAO ROQUE SP

LOCALIZAÇÃO

Local do Imóvel: RUA PENB.OPE

Complemento: (ROO. FREF. QUINTINO DE LIMA)

Loteamento: JardimConceição

N» 490 Bairro GOIANÃ

CB> 18136-590

Lote 05 Quadra

NOME DOS

PROPRIETÁRIOS

VIZINHOS

De quem, do logradouro ou estrada, olha para o imóvel

Lado Direito: LOTEM"04

Lado Esquerdo: LOTEN°06

Fundos:: FEPASAS/A

DIMENSÃO DE DADOS

Frente do terreno: 25,00 m Profundidade Média: 134,26 m

Área total construída: 218,25 Uso: RESIDÊNCIA

Valor constante no documento de aquisição: R$ 10.000,00

SITUAÇÃO JURftXCA DO IMÓVEL

Adquirido (ou com promissário de) JOÃO AUGUSTO SQUARCA

Em 28/02/1999 , por Escritura (ou Contrato) INSTRUiMENTOPART.DECOMPRC/V

Lavrado no

Livro Fólha e registrada (ou averbada) em

Contribuinte Anterior:

Processo n°

4662/2014

O MESMO TERRITORIAL

Assunto

EX-OFICIO

Tipo

IMOBLIARIO

São Roque, 25 de Agosto de 2016

Área: 3.356,60 m2

da matrícula n" /

Assinatura do Proprietário ou Compromissário

M>DOCONTR 10168580

GlAP/ R83320 25/08/2016 - 08:34 IMPRESSO A PEDIDO DE A RODRIGUES

PREFETTURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DESÃO ROQUE

DEPARTAMENTO DERNANÇAS
DIVISÃO DERENDAS - CADASTRO IMOBILIÁRIO

OBSERVAÇÕES

Nome Vínculo
MAURO JOSE DA SILVA PROPRIErÂRIO (A)

OBSERVAÇÕES

APROVAÇÃO DE PROJETO - 2° PARCELA ÁREA DE 260,80 M2- PROCESSO 4923/04- CADASTR01-016858-0

EX-OFCD(REGULARIZAÇÃO) ÁREA 218.25IVP(PAVIMENTO TâíREO 67,1 SM^.PAVIMBNTO INFERIOR 119,82M'.GARAGEM 31.28M')
PROC. 4662/2014 EM NOME MAURO JOSE DA SILVA, ÁREA 218,25M' LANÇADA A PARTIR DE 2015. RBC. ISSÁREA 218.25IVP.PARCELADO.

CONSTRUÇÕES:

Área Construída Ano da Construção Tipo da Construção

218,25 2014 12-4

GIAP/ Re3320 25/08/2016 - 08:34 IMPRESSO A PBDIDO DE ARODRIGUES

26'08/A)16 vvv\w.al.sp.gov.br/repositorio/lGgislacao/lei/1983/!ei-3967-20.12.1983.hlml

ASÜtViBLclA LbüIbLAI VA üü VCü Ub SAb: PAULü

Serre;.ir a üerci I •3 Lrrie-;;.ir

ütíp.jr;.irre"'.c Ju ü'j.;uti'e"t.ie:Vj e irlj-t-cição

LEI N. 3.967, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1983

Dá a denominação de "Prefeito Quintino de Lima" à estrada que liga o Município de São
Roque ao Município de Ibiúna

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1.° - Passa a denominar-se "Prefeito Quintino de Lima" a estrada que liga o Município
de São Roque ao Município de Ibiúna.
Artigo 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 20 de dezembro de 1983.
ANDRÉ FRANCO MONTORO
Horácio Ortiz

Secretário dos Transportes
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 20 de dezembro de 1983.
Benedito Miranda, Diretor (Divisão - Nível II), Substituto

iET5r:ííô2/0?.'201ó-10:33:4é 47?3/'20l!! FJ

htip://\w.'.v.al .sp.gov.br/repositcri&1egislacaa1ci/1983/lei-3067-20.12 19.B3.html 1''1